

**Protokół nr 21/2020 ze zdalnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 19 listopada 2020 r.**

Posiedzenie Komisji o godz. 8.15 otworzył jej Przewodniczący Roman Bańczyk. W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji, zgodnie z załączoną listą obecności (**zał. nr 1 do prot**). Posiedzenie odbyło się w sposób zdalny w związku z pandemią COVID-19. Przewodniczący Komisji powitał gości w osobach Wicestarosty Damiana Cieszewskiego, w zastępstwie Dyrektora PZS Nr 2 w Pszczynie Piotra Cygana - główną księgową p. Aleksandrę Nowak, a także członków Komisji. Następnie przedstawił n/w porządek posiedzenia Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia i powitanie zebranych.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Kontrola realizacji zadań i wydatkowania środków w Powiatowym Zespole Szkół Nr 2 w Pszczynie.
5. Sprawy bieżące.
6. Zakończenie posiedzenia.

**Ad. 2.** Przedstawiony porządek obrad został przyjęty pozytywnie jednogłośnie, bez uwag (**zał. nr 2 do prot.**).

**Ad. 3.** Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie, przy 5 głosach „za” przyjęli treść protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji nr 20/2020 z dnia 8 października 2020 r.

**Ad. 4.** Komisja odnośnie realizacji zadań i wydatkowania środków w Powiatowym Zespole Szkół Nr 2 w Pszczynie wysłuchała p. Aleksandrę Nowak pełniącą w PZS Nr 2 obowiązki głównej księgowej. Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem finansowym PZS Nr 2 za okres do 31 października 2020 roku (**zał. nr 3 do prot.**) omówionym przez p. Aleksandrę Nowak. Budżet Szkoły na 2020 rok wynosi obecnie 14 332 000 zł, natomiast wydatki do końca października wyniosły 11 713 165 zł tj. 81,7% planu.

Następnie Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję, po czym zapytał o zakup powiększalnika, do jakich celów służy oraz braki w budżecie szkoły określone na kwotę 250 000zł.

Aleksandra Nowak wyjaśniła, że to urządzenie zakupiono dla ucznia słabowidzącego żeby mógł w pełni korzystać z zapisów na tablicy w klasie. Odnośnie braków w budżecie stwierdziła, że jest to skutek wzrostu płac nauczycieli, większej ilości oddziałów szkolnych i wydatków na uczniów niepełnosprawnych. Są poczynione kroki by na najbliższą sesję Rady Powiatu prosić o brakujące środki. Brak na funduszu płac wynosi 330 000zł, poczynione oszczędności spowodowały, że będziemy wnioskować do Rady Powiatu o dodatkowe 250 800zł.

Krzysztof Spyra zapytał, dlaczego budżet na 2020 rok (14.332.525zł) jest aż o 2 mln złotych większy niż w ubiegłym roku?

Pani Księgowa odpowiedziała, że jest to w dużej części wynik realizacji trzech projektów unijnych na kwotę 1,3 mln złotych, a także wzrostu wynikającego z reformy edukacji – szkoła ma więcej oddziałów klasowych, co za tym idzie także nauczycieli.

Przewodniczący Komisji zapytał o największe bolączki szkoły.

Pani Księgowa odpowiedziała, że oprócz wspomnianych braków w budżecie, szkoła ma problem z niewystarczającą bazą obiektów sportowych oraz pomieszczeń na oddziały klasowe.

Radny Zdzisław Grygier zapytał o ilość miejsc w internacie dla uczniów, czy przewiduje się ich zwiększenie?

Pani Księgowa odpowiedziała że internat na dzisiaj dysponuje 20 miejscami noclegowymi i nie jest jej wiadomo co do powiększenia tej ilości.

Wicestarosta w uzupełnieniu wypowiedzi przekazał, że powiat nie planuje rozbudowy miejsc noclegowych w internacie dla uczniów. Druga część budynku ma być zagospodarowana na cztery pracownie dla uczniów, z takim jednak przeznaczeniem by mogły także stanowić zaplecze klasowe na innych lekcjach niż sama pracownia

jest dedykowana. Jeśli chodzi o obiekty sportowe jest przewidziany remont boiska na wiosnę i są przygotowane środki. Sala gimnastyczna też jest potrzebna, ale w obecnej sytuacji finansowej w dobie pandemii musimy z tym poczekać. PZS nr 2 jest największą szkołą powiatową i z rozeznania wśród uczniów przez najbliższe lata się to nie zmieni.

Radny Marek Lucjan zapytał, jakie zawody, które proponuje szkoła przyciągają najbardziej uczniów korzystających z internatu. Obliczył także, że oddział klasowy, to koszt 250 000zł i ok. 10 000zł na ucznia szkoły. Zapytał, czy są analizy, jak wysokość tych nakładów prezentuje się w stosunku do innych szkół?

Pani Księgowa podała, że koszty basenu w znaczny sposób zaburzają wysokość tych wydatków. Także profil zawodowy szkoły u większości uczniów powoduje że koszty są większe. Odnośnie pierwszego pytania stwierdziła, że zawody najbardziej przyciągające uczniów z daleka, korzystających z internatu, to mechatronika. Mamy też w internacie ucznia z Ukrainy.

Radny Marek Lucjan zapytał, jaki procent wydatków, w 14 mln budżecie szkoły, stanowi fundusz płac nauczycieli?

Pani Księgowa odpowiedziała, że jeśli chodzi o technikum, to jest to kwota ok. 9 mln zł, ale jest też Szkoła Branżowa i Liceum oraz uczniowie niepełnosprawni.

W tym miejscu radny Marek Lucjan **poprosił** o przygotowanie struktury wydatków szkoły za 2019 rok.

Radny Marian Szwarz zapytał, jak ma się brak środków w budżecie szkoły na 2020 do wzrostu subwencji oświatowej?

Wicestarosta odpowiedział, że subwencja oświatowa nigdy nie zabezpieczała całości kosztów oświaty, a obecnie waha się, to w granicach 70-80% wydatków.

Radny Krzysztof Spyra zapytał, biorąc pod uwagę duży koszt utrzymania basenu w szkole, o szacunkowe koszty funkcjonowania basenu oraz w jakim stopniu jest basen wykorzystywany przez uczniów szkoły.

Pani Księgowa odpowiedziała, że takie dane będą w części szacunkowe, gdyż nie ma rozdziału kosztów kotłowni i energii, w tym miejscu **zobowiązała** się do przygotowania tych informacji dla Komisji.

Radny Marek Lucjan stwierdził, że nie zgadza się ze Starostą, iż nie można policzyć kosztów funduszu płac dla poszczególnych typów szkół w PZS Nr 2.

Wicestarosta stwierdził, że jest to możliwe, ale też trzeba wziąć pod uwagę że niejednokrotnie ci sami nauczyciele uczą w różnych typach szkół.

Wobec braku dalszych zapytań ze strony radnych Przewodniczący Komisji zamknął ten pkt porządku obrad.

**Wobec powyższego Komisja złożyła wniosek o przygotowanie informacji nt. struktury wydatków PZS Nr 2 za 2019 rok oraz kosztów funkcjonowania basenu wraz z informacją w jakim stopniu jest wykorzystywany przez uczniów szkoły.**

#### **Ad. 5. Sprawy bieżące**

Przewodniczący Komisji poinformował, że najbliższe posiedzenie Komisji odbędzie się w dniu **10 grudnia 2020 r. o godz. 8.15**, tematami którego będzie kontrola realizacji zadań realizowanych przez Centrum Przesiadkowe oraz opracowanie planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2021 rok. Jednocześnie zapoznał członków Komisji z propozycjami do planu kontroli na 2021 rok i poprosił o własne propozycje na kolejne posiedzenie.

**Ad. 6.** Posiedzenie Komisji Rewizyjnej zakończył jej Przewodniczący o godz. 9.15

przedstawiciel jednostki kontrolowanej

#### **Podpisy członków Komisji Rewizyjnej:**

1. Roman Bańczyk - Przewodniczący
2. Marian Szwarc – V-Przewodniczący
3. Zdzisław Grygier – Sekretarz
4. Marek Lucjan – Członek
5. Krzysztof Spyra – Członek